第 110 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成24年12月14日（金） 16:40 ～ 17:05

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 ３５名（欠席者 西村，坪川，渡邉，高橋均，興地）

４ 議事概要の確認

第109回（24.11.22）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

(1) 国立大学法人新潟大学職員の退職手当制度の改正に伴う暫定措置について

議長から，平成25年１月１日に施行を予定している本学職員の退職手当制度の改正

に伴う暫定措置について報告があった。

議長から，11月22日及び12月14日に開催された以下の委員会の審議事項について，次

のとおり報告があった。

(2) 全学教員定員調整委員会（24.11.22，24.12.14）について

〔24.11.22〕

① 教員定員の配置について

医歯学系から１件の配置要求のあった教員定員について審議し，承認した。

〔24.12.14〕

① 教員定員の配置について

人文社会・教育科学系から１件，医歯学系から５件，医歯学総合病院から１件

の配置要求のあった教員定員について審議し，承認した。

(3) 入学試験委員会（24.12.14）について

① 平成26年度新潟大学入学資格審査実施要項について

平成26年度新潟大学入学資格審査実施要項について審議し，承認した。

(4) 大学改革・大学評価委員会（24.12.14）について

① 中期計画の変更について

中期計画のうち，重要な財産を譲渡する計画（医歯学総合病院の東側公道改修

計画に伴う本学の土地の譲渡）及び収容定員（人文学部３年次編入学定員の減，

医学部医学科入学定員の増，実務法学研究科入学定員の減）の一部を変更するこ

とについて審議し，承認した。

② 大学機関別認証評価の対応について

平成26年度受審予定の大学機関別認証評価に対応するためのワーキンググルー

プの設置について審議し，承認した。

③ 中期計画達成に向けた平成23年度取組状況について

中期計画達成に向けた平成23年度取組状況に係る評価判定結果について審議し，

継続審議とした。

(5) 財務委員会（24.12.14）について

① 平成24年度補正予算について

平成24年度補正予算（第２号）について審議し，承認した。

６ 審議事項

(1) 中期計画の変更について

中期計画のうち，重要な財産を譲渡する計画（医歯学総合病院の東側公道改修計

画に伴う本学の土地の譲渡）及び収容定員（人文学部３年次編入学定員の減，医学

部医学科入学定員の増，実務法学研究科入学定員の減）の一部を変更することにつ

いて審議し，承認した。

次回，教育研究評議会（第111回）は，１月25日（金）に開催